
 

 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 1 - Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE  
 

Determinazione n° 43 

In data 29.04.2019 

 

N° progressivo generale 255 

 

Oggetto 

APPROVAZIONE  DEL  BANDO  PUBBLICO PER 

L'ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGI 

VACANTI NEL MERCATO SETTIMANALE DEL SABATO  

POMERIGGIO E NEI N. 2 POSTEGGI ISOLATI IN VIA F.LLI 

CERVI.        

 

a cura del Responsabile del Settore, DOTT. RODOLFO ESPOSITO 

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 18.12.2018 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 10.01.2019, con cui è stato approvato il PEG 
2019/2021, con attribuzione delle risorse ai Responsabili dei Centri di Costo e di 
Gestione; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 20.11.2018 con la quale si 
approvava il DUP 2019/2021; 
 
Richiamato il decreto sindacale numero 12/2018 con cui è stata attribuita al sottoscritto 
segretario comunale la responsabilità del settore Affari Generali; 
 
Premesso che con delibera n.53 del 28.11.2016 il Consiglio Comunale ha approvato il 

nuovo Regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche;  

Premesso inoltre che con delibera n. 36 del 25.03.2019 la Giunta Comunale ha approvato 

gli indirizzi afferenti la riqualificazione dell’area mercatale sita in Via F.lli Cervi (Piazza del 

Mercato);  

VISTA l'ordinanza n. 15 del 19.04.2019 relativa alla nuova assegnazione dei posteggi 

mercatali ai titolari di concessione a decorrere da sabato 01 giugno 2019; ; 

Considerato che per effetto della suddetta ordinanza  risultano liberi i seguenti n. 9 

posteggi (n. 5 alimentari e n. 4 alimentari) e che gli stessi verranno  assegnati tramite 

avviso pubblico, applicando i criteri previsti dall'art. 17 del vigente Regolamento: 

POSTEGGIO 
N. 

DIMENSIONI 
MQ. 

SETTORE 
MERCEOLOGICO 

1 35 Alimentare 
5 37,50 Alimentare 
6 35 Alimentare 
7 35  Alimentare 
9 40 Alimentare 

13 40 Non alimentare 
14 40 Non alimentare 
15 40 Non alimentare 
17 30 Non alimentare 

 



 

 

Ritenuto altresì di procedere con medesimo bando all’assegnazione dei n. 2 posteggi 

isolati ubicati in Via F.lli cervi (Piazza del mercato) così come previsti all’art. 30 del 

regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche e di seguito riportati: 

n. 

posteggi 

Ubicazione Superficie Tipo di 

struttura 

Genere Periodo di 

svolgimento 

2 Via F.lli Cervi 
(Piazza del 
mercato) 

Mq. 17,50 
(ciascuno) 

Mezzi 
mobili 

Alimentare/non 
alimentare 

Un giorno 
alla 
settimana  

 

 VISTO il bando, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, per 

l'assegnazione in concessione  di n. 9 posteggi al mercato settimanale di Siziano, che si 

svolge il sabato in via F.lli Cervi – Piazza del Mercato, che prevede i criteri per 

l'individuazione degli assegnatari di posteggio e le modalità di predisposizione delle 

relative graduatorie; 

VISTA la L.R. 2 febbraio 2010, n. 6 e s.m.i. testo unico delle legge in materia di 

commercio e fiere); 

DETERMINA 

1.- Di approvare il bando per l'assegnazione in concessione di n. 9 posteggi al mercato 

settimanale del sabato pomeriggio e dei n. 2 posteggi  isolati  in via F.lli cervi – Piazza del 

mercato, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

2.- Di disporre la pubblicazione del bando all'albo pretorio online , sull’home page del sito 

comunale del Comune di Siziano  e nella sezione Bandi di gara e contratti – avvisi e 

bandi; 

3.- Di dare atto che la presentazione della domanda dovrà avvenire esclusivamente 

tramite il portale telematico “impresainungiorno.gov.it”; 

4.- Di dare atto che la presente non comporta spese a carico del bilancio comunale. 

5.- Di rendere noto ai sensi  dell’art. 3 della  legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il  Segretario  Comunale Dott. Rodolfo Esposito; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
DICHIARAZIONI DI SUSSISTENZA DEI LIVELLI ESSENZIALI DI TRASPARENZA E DI 

INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI INTERESSE IN RIFERIMENTO AL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto  DOTT. RODOLFO ESPOSITO  Responsabile di Posizione Organizzativa dell’area 

SETTORE 1 - Affari Generali 

 

DICHIARA 

Sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i 

Soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente 

sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, 

per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,  atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

 l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento con 

il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato contratti o 

interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di 

qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado: o situazioni di 

convivenza o frequentazione abituale; 

  che in virtù dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 

7 marzo2005, n. 82, e successive modificazioni; dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 

e successive modificazioni; dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

dell’articolo 18 della Legge n°1 del 07/08/2012, il Comune di Siziano ha assicurato i livelli 

essenziali di Trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

          DOTT. RODOLFO ESPOSITO 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 

 

Vista la presente determinazione di spesa 

 

Esprime parere favorevole  

 

         Il Responsabile del servizio 

            Franca Cordani 

 

  

Siziano, 02.05.2019 

 

 

 

 

 

Annotazione sui registri contabili effettuata il   02.05.2019              n. 

                  

 

 

         Il Responsabile del servizio 

            Franca Cordani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


